Протокол № 10
заседания совета 24.1.109.01 по защите докторских и кандидатских диссертаций

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Институте проблем
экологии и эволюции им. А.Н. Северцова РАН

от 21 июня 2022 года

Повестка дня

1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук
Кудрявцевой Анастасии Дмитриевны

тема: «Биоиндикация загрязнения окружающей среды полихлорированными дибензо-
п-диоксинами и дибензофуранами с использованием яиц кур на свободном выгуле (на

примере Вьетнама)»
специальность 1.5.15 – экология (биологические науки).

Научный руководитель – д.х.н. Бродский Ефим Соломонович
Официальные оппоненты: : д.б.н. Амирова Зарема Канзафаровна, начальник отдела
стойких органических загрязнений Государственного бюджетного учреждения
Управление государственного аналитического контроля республики Башкортостан, д.б.н.
Мамихин Сергей Витальевич, ведущий научный сотрудник кафедры радиоэкологии и
экотоксикологии факультета почвоведения Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный
университет имени М.В. Ломоносова»;
Ведущая организация: Федеральное государственное унитарное предприятие Научно-
технический центр радиационно-химической безопасности и гигиены Федерального
медико-биологического агентства (г. Москва).

Слушали:

Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук
Кудрявцевой Анастасии Дмитриевны

тема: «Биоиндикация загрязнения окружающей среды полихлорированными дибензо-
п-диоксинами и дибензофуранами с использованием яиц кур на свободном выгуле (на

примере Вьетнама)»
специальность 1.5.15 – экология (биологические науки).

Постановили:
1) присудить по результатам защиты Кудрявцевой Анастасии Дмитриевне ученую

степень кандидата биологических наук по специальности 1.5.15 – экология
(биологические науки);

2) Результаты тайного голосования: диссертационный совет в количестве 24
человек, из них 8 докторов наук по специальности 1.5.15 – экология
(биологические науки), участвовавших в заседании, из 31 человека, входящих в
состав совета, дополнительно члены в совет не вводились, проголосовали: за 23,
против 0, недействительных бюллетеней 1.

Председатель совета
ак. РАН          В.В. Рожнов

Ученый секретарь совета
к.б.н.          Е.А. Кацман